



הרופאים הטובים בישראל 2020

שנת 2020 היא ללא ספק השנה שבה מערך
הרפואה בישראל הפך לנושא החם ביותר •
הקורונה הפכה בין ליל את הרופאים, שבדרך כלל
עושים את עבודתם החשובה מאחורי הקלעים,
לכוכבי השעה • בשגרה - ובמיוחד בעת משבר -
אלה הם הרופאים הטובים בישראל

דרור שאייר



כיצד בדקנו?

השנה, הרשימה שלנו מורכבת מ-37 תחומים רפואיים, המחולקים ל-177 קטגוריות משנה. בכל תחום, פנינו לעשרות רופאים מומחים מכל רחבי המרחב הרפואי בישראל (מרכזי-פריפריה, בתי חולים-קהילה) וביקשנו מהם להמליץ על רופאים מצוינים אחרים בכל אחת מתתי-ההתמחויות שמרכיבות את התחום שלהם (למעט תתי-ההתמחות שבה הם עוסקים, על מנת לצמצם את הפוטנציאל להטיה של שיקולים פרסונאליים). בפשטות – ביקשנו מהם להמליץ על הרופאים שהם היו מפנים אליהם את קרוביהם, אם הללו היו נזקקים חלילה לטיפול או בדיקה. אלפי רופאים שונים מומלצים כך בידי עמיתיהם מדי שנה. מתוכם, רק המובהקים שבמומלצים בכל תחום יכנסו לרשימה – 1,250 רופאים כאלו מוצגים בה השנה.

על מנת לצמצם את השפעתן של הטיות שונות שאולי מכווונות את ההמלצות שנתנו לנו הרופאים הממליצים על הרכב הרשימה שלנו, הפעלנו שורה של כלים נוספים פרט לדיוק תחומי ההתמחות שכל רופא הורשה להמליץ לגביהם. בין היתר: רופא יכול להמליץ על עמית לכל היותר פעם אחת; המלצות שהעניק רופא מסוים על מי שאינם עובדים איתו באותו מוסד קיבלו משקל גבוה יותר מהמלצות שאותו רופא העניק לרופאים מהמוסד שלו; אין דומה משקלה של המלצה על רופא מהמרכז להמלצה על רופא מהפריפריה ואין דומה המלצה על רופאים ממרכזי-העל הרפואיים להמלצה על רופאים במוסדות הקהילה או בבתי החולים הקטנים והבינוניים; ההיגיון שמנחה אותנו בקביעת רף הכניסה לרשימה בתחומים שרוויים בפרקטיקה פרטית ותחרותית (כמו למשל רפואת שיניים) אינו זהה לזה שמוביל אותנו בתחומים שמבוצעים בעיקר בבתי החולים, והתחרות האישית בהם בין רופאים גמוכה יותר.

יציבות מול שינוי

כמו לכל שיטה, גם למתודולוגיה שלנו יש חסרונות. אמנם הפעלנו מכשירים שיסייעו לנו לצמצם את ההטיות השונות שעשויות להשפיע על הממליצים שלנו, אך בהחלט יתכן שישנם רופאים מצוינים שנעדרים מהרשימה. יחד עם זאת, אנו מאמינים שמבין כל השיטות האפשריות לטיפול במשימה הסבוכה שלקחנו על עצמנו, השיטה שלנו היא הטובה והנקייה ביותר, ומרי שנה אנו שואפים לאזן את הייצוג המגדרי והמגזרי בה ככל שניתן, מבלי לבגוד כמובן בעקרונות השיטה שפירטנו. כך למשל, אנו משתדלים להגדיל את כמות הרופאים שממליצים לנו על עמיתיהם ומועסקים במוסדות רפואיים קטנים, גרים בפריפריה או משתייכים למגזרים הערבי והחרדי.

בין היתר, שיטה כמו שלנו מייצרת רשימה יציבה יחסית על פני זמן, ואין בכך כל פלא. הרי לא סביר להניח שרוב הרופאים שהקהילה הרפואית ראתה בהם הטובים ביותר בשנה שעברה ייתפסו השנה כבינוניים. כך, מבין הרופאים המופיעים ברשימה השנה, כ-64% כבר הומלצו בעבר על ידי עמיתיהם במשך שלוש או ארבע שנים (מתוך שבע השנים שבהן נמשך פרויקט זה). יחד עם זאת, השיטה גם מאפשרת התחדשות – אנו פונים בכל שנה רק לממליצים חדשים, ומעניקים משקל רב יותר להמלצותיהם על פני המלצות עבר. בסופו של דבר, 14% מהרופאים ברשימת 2020 נכנסו אליה השנה לאחר שלא הופיעו בה בשנה שעברה, וכ-10% מהרופאים שנכנסו אליה לא הופיעו בה מעולם עד כה.



ד"ר מוטי קרמר, אורתופדיה

בהחלפת מפרק הירך, מנהל שירות לניתוחי מפרקים, המרכז הרפואי רמב"ם

ד"ר מנחם אהרון, לשעבר מנהל היחידה להחלפות מפרקים בחטיבה האורתופדית במרכז הרפואי ת"א (איכילוב), מומחה בכירורגיה אורתופדית ובעל מרפאה פרטית בטופיאיכילוב, תל אביב
ד"ר פסקין בצלאל, מנהל יחידת ברך וארתרוסקופיה, המרכז הרפואי רמב"ם **פרטי**

כירורגית היד

ד"ר אבישר ארז, מומחה בכירורגיה של הגפה העליונה למחלות ופציעות ביד, שורש היד, האמה והמרפק, מנהל היחידה לכירורגית כף היד, בית החולים שמיר (אסף הרופא) ומדיקה - מרכזים רפואיים

ד"ר הוט דן, מומחה לאורתופדיה, מנהל היחידה לכירורגיה של היד ומיקרוכירורגיה, המרכז הרפואי רמב"ם

ד"ר יניב יונה, מנהלת המחלקה לכירורגיה של היד, המרכז הרפואי שיבא תל השומר

ד"ר פריטש תמיר, מנהל היחידה לכירורגיה של היד, חטיבה אורתופדית, המרכז הרפואי ת"א (איכילוב). מטפל גם במדיקה - מרכזים רפואיים

ד"ר פרקש אורי, מומחה באורתופדיה ובכירורגיה של היד ומנהל היחידה לכירורגיה של היד, בית החולים הציבורי אסותא אשדוד. מטפל גם במדיקה - מרכזים רפואיים

ד"ר רוזנבלט ישי, מנהל שירות ניתוחי מרפק, חטיבה אורתופדית, המרכז הרפואי ת"א (איכילוב). מטפל גם במדיקה - מרכזים רפואיים

כף רגל וקרסול

ד"ר אליאס שלמה, מומחה בכירורגיה אורתופדית, מנתח כף רגל וקרסול, מנהל היחידה לניתוחי קרסול וכף רגל, בית החולים הציבורי אסותא אשדוד

ד"ר מוזס גבריאל, מומחה בכירורגיה אורתופדית, כירורגית כתף ומרפק, המנהל הרפואי של המרכז לאורתופדיה מתקדמת, בית חולים אסותא רמת החייל

ד"ר ממן ערן, מנהל היחידה לכירורגיה של הכתף, חטיבה אורתופדית, המרכז הרפואי ת"א (איכילוב)

ד"ר ספרן אורי, מנהל היחידה לכירורגיה של הכתף, המרכז הרפואי הדסה

ד"ר שור אבי, מומחה בכתף וטראומה אורתופדית, מנהל יחידת כתף במערך האורתופדי-שיקומי, המרכז הרפואי העמק

עמוד שדרה

(ראו גם: נירוכירורגיה; רדיולוגיה; שיקום)

ד"ר אוחנה נסים, מומחה בניתוחי עמוד שדרה, מנהל המערך האורתופדי, המרכז הרפואי מאיר

ד"ר אנקשטיין יורם, מנהל היחידה לניתוחי עמוד השדרה, בית החולים שמיר (אסף הרופא)

ד"ר ברוק נתן (נוני), סגן מנהל המערך האורתופדי, המרכז הרפואי שיבא תל השומר. מטפל גם במדיקה - מרכזים רפואיים

ד"ר לוגר אלחנן, מנהל החטיבה האורתופדית לכירורגיה של כף הרגל והקרסול, המרכז הרפואי ת"א (איכילוב)

ד"ר נוף מתי, רופא מומחה קרסול וכף רגל, רופא במרפאת כף רגל סוכרתית במחלקה האורתופדית, המרכז הרפואי שערי צדק. מטפל גם במדיקה - מרכזים רפואיים

פרופ' נורמן דורון, מנהל המערך האורתופדי, המרכז הרפואי רמב"ם
פרופ' ניסקה מאיר, מנהל המערך האורתופדי, המרכז הרפואי מאיר

כתף

ד"ר גולדשטיין יריב, מומחה בכירורגיה אורתופדית, ארטרוסקופיות וניתוחי כתף, מנהל יחידת הכתף, בית החולים הציבורי אסותא אשדוד

ד"ר לובנברג מארק, רופא בכיר לכירורגית כתף ומרפק, בית החולים בילינסון